

平成 18 年 8 月 31 日

各 位

会 社 名 ティアック株式会社
代表者名 取締役社長 英 裕治
(コード番号 6803 東証第 1 部)
問合せ先 広報グループマネージャー
水石 和夫
(TEL 0422 - 52 - 5009)

子会社の異動（譲渡）、金融支援ならびに業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、連結子会社である TEAC Australia Pty., Ltd.（以下 TA 社）の株式を TT International Limited（以下 TT 社）に譲渡することを決定、株式売買契約を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、この契約は TT 社の株主総会による承認決議を前提としており、株式譲渡手続きは決議後に行われます。

記

1．株式の譲渡の理由

当社は、オーストラリアにおける民生用電子機器市場の将来的な成長期待から、昨年 8 月に新たに子会社である TA 社を設立し、旧ティアック オーストラリア Pty., Ltd.（清算中）の事業を継承してまいりました。

しかしながら、オーストラリア市場に適した商品投入を更に拡大するには当社の商品供給力では不足があると判断し、東南アジア・アフリカ・中近東をはじめとする世界各地で『AKIRA』ブランドによる民生用電子機器事業を積極的に展開しているシンガポールの TT 社との間で、オーストラリアでの協業の可能性に関する協議を続けてまいりました。

その結果、当社の経営資源を最高級 AV 機器、音楽制作用機器、産業用電子機器など、より付加価値の高い事業に集中し、オーストラリア市場における『TEAC』ブランドの民生用電子機器の輸入・販売事業を、強い商品供給力と営業ノウハウを持った TT 社の経営管理下で独占的に継続、拡大することで合意し、本日、当社の保有する全株式を TT 社に譲渡する契約の締結を行いました。

2．異動する子会社の概要

- | | |
|-------------------|--|
| (1) 商 号 | TEAC AUSTRALIA PTY., LTD. |
| (2) 代 表 者 | 代表取締役 徳重 浩 |
| (3) 本 店 所 在 地 | 30 Tullamarine Park Road, Tullamarine, VIC 3043, Australia |
| (4) 設 立 年 月 日 | 2005（平成 17）年 8 月 26 日 |
| (5) 主 な 事 業 の 内 容 | 民生用電子機器製品の輸入・販売 |

- (6) 決算期 3月
- (7) 従業員数 85名(平成18年3月31日現在)
- (8) 資本の額 3,000,000豪ドル
- (9) 発行済株式総数 3,000,000株
- (10) 大株主構成および所有割合 ティアック株式会社(100%)
- (11) 最近事業年度における業績の動向

	2006年3月期 (2005年9月19日～ 2006年3月31日)
売上高	45,921千豪ドル
営業利益	1,630千豪ドル
経常利益	3,013千豪ドル
当期純利益	6,311千豪ドル
総資産	20,340千豪ドル
株主資本	3,311千豪ドル

3. 株式の譲渡先

- (1) 商号 TT International Limited
- (2) 代表者 Sng Sze Hiang
- (3) 本店所在地 10 Toh Guan Road, #10-00, TT International Tradepark, Singapore 608838
- (4) 主な事業の内容 民生用電子機器製品の輸出入・販売
- (5) 当社との関係 当社および TEAC Australia Pty., Ltd.と譲渡先は資本関係、人的関係、取引関係はありません。

4. 譲渡株式数、譲渡価額および譲渡前後の所有株式の状況

- (1) 異動前の所有株式数 3,000,000株 (所有割合 100%)
- (2) 譲渡株式数 3,000,000株 (譲渡価額 1豪ドル)
- (3) 異動後の所有株式数 0株 (所有割合 0%)

5. 株式譲渡の日程

- 平成18年8月31日 取締役会決議、株式売買契約書締結
- 平成18年10月(予定) TT社株主総会による株式売買契約の承認
- 平成18年10月(予定) 株式譲渡

6. 金融支援に伴う業績予想の修正について

TA社の全株式をTT社へ譲渡するにあたり、TA社の債務超過額および将来予想される損失見込み額に相当する金額を債権放棄することについて先方と合意したことに伴い、関連費用を含めて特別損失590百万円の発生が見込まれ、またTA社の譲渡に伴う売上高の減少が見込まれるため、下記のとおり連結および単体の業績予想の修正をいたします。

平成 19 年 3 月期 連結業績予想数値の修正

(1) 中間期 (平成 18 年 4 月 1 日 ~ 平成 18 年 9 月 30 日)

(単位 : 百万円、%)

	売上高	経常利益	当期純利益
前回発表予想 (A) (平成 18 年 8 月 21 日発表)	33,000	900	600
今回修正予想 (B)	33,000	900	1,200
増減額 (B - A)	0	0	600
増減率	-	-	-
前期 (平成 18 年 3 月期中間) 実績	39,179	69	1,349

(2) 通期 (平成 18 年 4 月 1 日 ~ 平成 19 年 3 月 31 日)

(単位 : 百万円、%)

	売上高	経常利益	当期純利益
前回発表予想 (A) (平成 18 年 8 月 21 日発表)	74,000	200	400
今回修正予想 (B)	73,000	200	200
増減額 (B - A)	1,000	0	600
増減率	1.4	-	-
前期 (平成 18 年 3 月期) 実績	84,778	833	1,577

(参考) 1 株当たり予想当期純利益 (通期) 1 円 61 銭

平成 19 年 3 月期 単体業績予想数値の修正

(1) 中間期 (平成 18 年 4 月 1 日 ~ 平成 18 年 9 月 30 日)

(単位 : 百万円、%)

	売上高	経常利益	当期純利益
前回発表予想 (A) (平成 18 年 8 月 21 日発表)	26,000	1,000	1,300
今回修正予想 (B)	26,000	1,000	1,900
増減額 (B - A)	0	0	600
増減率	-	-	-
前期 (平成 18 年 3 月期中間) 実績	31,541	365	638

(2) 通期 (平成 18 年 4 月 1 日 ~ 平成 19 年 3 月 31 日)

(単位 : 百万円、%)

	売上高	経常利益	当期純利益
前回発表予想 (A) (平成 18 年 8 月 21 日発表)	63,000	100	400
今回修正予想 (B)	62,000	100	1,000
増減額 (B - A)	1,000	0	600
増減率	1.6	-	-
前期 (平成 18 年 3 月期) 実績	62,079	442	1,106

(参考) 1 株当たり予想当期純利益 (通期) 5 円 80 銭

< 業績等の予想に関する注意事項 >

上記の予想は、現時点で得られた情報に基づいて作成したものです。実際の業績は、今後様々な要因によって予測数値と異なる結果となる可能性があります。

以上